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Nyhedsbrev 1, 2026.  #ForbudteBøger 

 
 

Kære alle deltagere i kampagnen 2025 
 

Her i begyndelsen af det nye år kan vi glæde jer med, at 

Kampagnen #ForbudteBøger skal selvfølgelig gentages i uge 41, 2026. 

 

Vi sætter igen fokus på censur og ytringsfrihed – i år med særlig vægt på demokrati og 

deltagelse. 

I kan derfor allerede nu sætte det ind i både udstillings- og arrangementskalenderen og indlede 

samarbejde med de skoler, boghandlere, biblioteker og andre aktuelle aktører, som I ønsker. 

 

#Vores fælles kampagne blomstrede og nåede vidt omkring på trods af, at I arbejdede under 

tidspres i 2025. Over 60 skoler, biblioteker og andre afviklede over 100 aktiviteter i hele 

Rigsfællesskabet. Vi i Dansk PEN er overvældet og imponeret. 

 

Dansk PEN arbejder lige nu på  

• et nyt katalog Book en aktør, over engagerede foredragsholdere, debattører, 

workshopholdere, kunstnere og andre igangsættere, som I vil kunne indgå aftaler med. Det 

vil give et aktivt supplement til de bogudstillinger, som I etablerer. 

• At få drevne undervisere til at udarbejde forslag til mindre undervisningsforløb for travle 

skolelærere og pædagoger. 

• At opdatere beskrivelserne af de bøger, som også lige nu rammes af censur og forbud. 

 

Vi takker for de mange positive evalueringer, som vi har modtaget. Vi har læst dem med glæde og 

lært en masse. 

 

For at løfte kampagnen i 2026 rækker Dansk PEN nu ud til jer 

Vi efterlyser alle gode ideer til hvem, der vil være relevante at have med i Book en aktør kataloget 

og hvem, der kunne tænkes at have et undervisningsforløb i ærmet, som vi kunne indtænke i det 

nye materiale, som vi tilbyder i 2026.  

Smid forslag til kampagnegruppen pr. mail på stine.lindhardt@hotmail.com 

 

Rigtig god fornøjelse med #ForbudteBøger til jer alle! https://danskpen.dk/forbudte-boeger/  

Venlig hilsen  

Kampagnegruppen Dorthe Lykkegaard, Anette Thede og Stine Lindhardt 

for 

 
Mille Rode  
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